

# Vialtis A/S

Lyren 1, 6330 Padborg

CVR-nr. 35 03 62 45

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. april 2023

Dirigent:

.....

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Vialtis A/S
Adresse, postnr., by	Lyren 1, 6330 Padborg
CVR-nr.	35 03 62 45
Stiftet	4. februar 2013
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	74 30 34 00
Bestyrelse	John Agervig Skovrup, formand Niels Juel Nielsen Ib Jørgen Andersen Jens-Peter Fallesen Johannes Michael Hansen Jørn Kudsk Knud Ole Velbæk
Direktion	Stefan Kumarage Schou
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Vialtis A/S' hovedaktivitet er services til primært transportbranchen, momsrefusion, finansiering af momsudståender samt anden beslægtet virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat efter skat udgør et underskud på 5,1 mio. kr. I regnskabsåret 2021 realiserede selskabet et underskud på 1,2 mio. kr.

Resultatet for 2022 er negativ påvirket af de strukturelle- og makro økonomiske ændringer, der er i markedet. Der er i årets løb igangsat nye initiativer, der skal imødekomme de nuværende og fremtidige markedskrav til selskabets kommercielle platform.

Ledelsen anser resultatet for ikke tilfredsstillende.

Set i lyset af de igangsatte kommercielle initiativer forventes selskabets egenkapital reetableret ved selskabets fremtidige indtjening.

Selskabets balance er pr. statusdagen 292,2 mio. kr. mod 182,8 mio. kr. i 2021.

#### Forventet udvikling

I 2023 forventes et mindre overskud.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Bruttofortjeneste</b>	4.662.633	2.603.727
	Finansielle indtægter	51.567	135.494
3	Finansielle omkostninger	-11.259.950	-4.309.665
	<b>Resultat før skat</b>	-6.545.750	-1.570.444
4	Skat af årets resultat	1.440.065	345.497
	<b>Årets resultat</b>	-5.105.685	-1.224.947
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-5.105.685	-1.224.947
		-5.105.685	-1.224.947

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.345.067	865.900
	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.782.000	1.694.000
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	2.099.393	342.674
	Momsudlån m.v.	258.987.186	155.138.494
	Periodeafgrænsningsposter	10.573	5.653
		<u>267.224.219</u>	<u>158.046.721</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>24.984.467</u>	<u>24.747.958</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>292.208.686</u>	<u>182.794.679</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>292.208.686</u>	<u>182.794.679</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
5	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-48.427	5.057.258
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>451.573</u>	<u>5.557.258</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	1.181.722	522.394
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>1.181.722</u>	<u>522.394</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	32.582.874	21.639.818
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.049	12.898
	Gæld til tilknyttede virksomheder	244.962.612	141.810.918
	Anden gæld	13.003.856	13.251.393
		<u>290.575.391</u>	<u>176.715.027</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>290.575.391</u>	<u>176.715.027</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>292.208.686</u></u>	<u><u>182.794.679</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	6.282.205	6.782.205
Overført via resultatdisponering	0	-1.224.947	-1.224.947
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>5.057.258</b>	<b>5.557.258</b>
Overført via resultatdisponering	0	-5.105.685	-5.105.685
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>-48.427</b>	<b>451.573</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vialtis A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender og gæld i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendet eller gældens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Selskabets nettoomsætning genereres af finansiering og administration i forbindelse med tilbagesøgning af momsrefusioner.

Nettoomsætning fra levering af tjenesteydelser indregnes i nettoomsætningen, i takt med at ydelsen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Færdiggørelsesgraden opgøres på baggrund af afholdte omkostninger i forhold til de forventede omkostninger medgået til levering af serviceydelsen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til IT, konsulenter og gebyrer m.v.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne indeholder renteindtægter og omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og tab vedrørende tilgodehavender og gæld i fremmed valuta samt amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivninger foretages til netto realisationsværdi, hvis denne er lavere.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Momsudlån måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab til nettorealiseringsværdien.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder måles til salgsværdien af de udførte serviceydelser, der er gennemført inden regnskabsårets udløb. Der indregnes alene en salgsværdi såfremt denne kan opgøres pålideligt.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på baggrund af afholdte omkostninger i forhold til de forventede omkostninger medgået til levering af serviceydelser.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2022	2021
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	7.975.814	3.241.363
Andre finansielle omkostninger	3.284.136	1.068.302
	<u>11.259.950</u>	<u>4.309.665</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-2.099.393	-342.674
Årets regulering af udskudt skat	659.328	-2.823
	<u>-1.440.065</u>	<u>-345.497</u>
<b>5 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Vialtis A/S hæfter solidarisk for bankengagement sammen med ITD Holding A/S, FDE A/S og Vialtis S.a.r.l.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ITD Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

#### 7 Sikkerhedsstillelser

På vegne af selskabet har selskabets franske bankforbindelse over for de franske myndigheder afgivet en garanti på 24.540 t.kr. For denne garanti har selskabet stillet sikkerhed af samme størrelse i form af afgivet sikkerhed i selskabets likvide beholdninger.

Pengeinstitutter har stillet betalingsgarantier for i alt 27,5 mio.kr. i forbindelse med momsrefusion. Pengeinstitut har stillet betalingsgaranti på 0,2 mio.kr. overfor Nets A/S.

#### 8 Nærtstående parter

Vialtis A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
ITD Holding A/S	Lyren 1, 6330 Padborg	Modervirksomhed for Vialtis A/S
ITD, Brancheorganisation for den danske vejgodstransport	Lyren 1, 6330 Padborg	Modervirksomhed for ITD Holding A/S

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
ITD, Brancheorganisation for den danske vejgodstransport	Lyren 1, 6330 Padborg	Henvendelse til foreningen

##### Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsvilkår.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Stefan Kumarage Schou

### Direktion

På vegne af: Vialtis A/S

Serienummer: e6dcf183-b1b1-437d-85e3-9b6d93ad077b

IP: 217.74.xxx.xxx

2023-03-22 16:59:36 UTC



## Knud Ole Velbæk

### Bestyrelse

På vegne af: Vialtis A/S

Serienummer: 24ca282a-7cbd-4599-bd84-a061d43e33e2

IP: 212.112.xxx.xxx

2023-03-22 19:44:44 UTC



## Jens-Peter Fallesen

### Bestyrelse

På vegne af: Vialtis A/S

Serienummer: 5a16a2e4-0f76-44f6-a1f4-0d0028538508

IP: 80.167.xxx.xxx

2023-03-22 20:16:21 UTC



## John Agervig Skovrup

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Vialtis A/S

Serienummer: d6bbf0cb-a726-40bf-aa8a-fefad9fbde4a

IP: 176.23.xxx.xxx

2023-03-22 20:35:20 UTC



## Johannes Michael Hansen

### Bestyrelse

På vegne af: Vialtis A/S

Serienummer: 7eb92f32-774f-4199-9268-43d7b27bf6ef

IP: 212.112.xxx.xxx

2023-03-22 21:08:26 UTC



## Niels Juel Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: Vialtis A/S

Serienummer: e3b8d2a3-3195-488a-9afc-02793d60dd2e

IP: 85.129.xxx.xxx

2023-03-23 05:57:59 UTC



Penneo dokumentnøgle: 00PIQ-QGA6E-X0YQD-KAHK5-554WJ-ZZ8CO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jørn Kudsk

### Bestyrelse

På vegne af: Vialtis A/S

Serienummer: 4b3a187a-e0b6-4a69-a857-56d8d478fb0d

IP: 185.147.xxx.xxx

2023-03-23 12:05:04 UTC



## Ib Jørgen Andersen

### Bestyrelse

På vegne af: Vialtis A/S

Serienummer: ee215771-a0be-40af-bfe1-39dbd6c04333

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-03-23 14:35:59 UTC



## Allan Schoene

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1269935936495

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-03-23 15:26:06 UTC



## Stefan Kumarage Schou

### Dirigent

På vegne af: Vialtis A/S

Serienummer: e6dcf183-b1b1-437d-85e3-9b6d93ad077b

IP: 195.249.xxx.xxx

2023-04-17 09:12:49 UTC



Penneo dokumentnøgle: 00PIQ-QGA6E-X0YQD-KAHK5-554WJ-ZZ8CO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>